



### **Kære ordførere**

I frikommunenetværket; *En plan for en sammenhængende indsats sammen med borgeren*, ser vi frem til, at Folketinget behandler den hovedlov, der skal sikre vores borgere en helhedsorienteret bæredygtig indsats.

Ambitionerne for hovedloven er store, og med udgangspunkt i vores erfaringer i frikommuneforsøget har vi stor tiltro til, at denne lov kan blive epokegørende for måden, vi tilrettelægger velfærdsopgaven for borgere med komplekse problemstillinger. Det forudsætter, at loven får magt efter agt.

Hvis hovedloven skal gøre en *reel* forskel, skal der holdes fast i ambitionen om at alle borgere, som har problemstillinger, der sender dem spidsrod mellem forskellige sektorer i det kommunale system, får ét sammenhængende forløb – fra udredning til indsats.

Når vi nu rækker ud til jer som ordførere, er det derfor med en forhåbning om, at I vil støtte op om, at lovarbejdet sikrer en helhedsorienteret indsats over for borgerne. Her vil vi gerne understrege vigtigheden af, at formålsparagraffen i hovedloven tager udgangspunkt i borgeren som et helt menneske - og ikke som en teknokratisk målgruppe.

For at lykkes med det, skal hovedloven sikre:

- At kommunerne skal tilbyde én helhedsorienteret indsats – også til de mest udsatte, som er langt fra arbejdsmarkedet
- At der holdes fast i den enkelte kommunes frihed til at tilrettelægge fleksible forløb, som virker for den enkelte borger – i tæt samarbejde med borgeren
- At der holdes fast i det hierarkiske forhold, hvor hovedloven er hævet over de syv sektorlovgivninger – som står ligeværdigt sideordnet herunder
- At borgerens Én Plan skal lægges uden for fagsystemer
- At der skal findes en holdbar løsning, så oplysninger kan registreres i Én Plan og data videredistribueres til fagsystemer, eller at der i fagsystemer blot kan henvises til, at borgeren modtager indsats i regi af Én Plan og hovedloven

Vi kommuner i frikommunenetværket arbejder benhårdt på at skabe sammenhæng for borgere i udsatte livssituationer. Vi appellerer derfor til jer om at samarbejde på tværs af politiske og lovmæssige skel for at sikre en bæredygtig sammenhængende lovgivning til gavn for vores borgere. Borgere i udsatte livssituationer har ikke brug for mange indgange til kommunen, mange handleplaner og mange kontaktpersoner – de har brug for ét sammenhængende og meningsfuldt forløb, som skaber positiv progression på deres samlede livssituation.

### **Venlig hilsen**

Borgmestrene i Frikommunenetværk, En plan:

Karsten Längerich, Allerød Kommune, Jesper Würtzen, Ballerup Kommune, Thomas Lykke Pedersen, Fredensborg Kommune, John Schmidt Andersen, Frederikssund Kommune, Ole Bondo Christensen, Furesø Kommune, Anders Gerner Frost, Gribskov Kommune, Steffen Jensen, Halsnæs Kommune, Benedikte Kiær, Helsingør Kommune og Kirsten Jensen, Hillerød Kommune.